

設7号

A-I-1

代 価 表

1.直接仮設工事

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代価表 番 号	備 考
遣り方		17.0	m2	350	5,950		府A-P2 コ-P109
墨出し		17.0	m2	550	9,350		府A-P2 施-P15
外部足場	W=600	93.8	m2	2,270	212,926		府A-P5 施-P19
安全手すり		20.8	m	650	13,520		府A-P8 施-P21
屋根足場		30.4	m2	980	29,792		コ-P119準用
脚立足場		17.0	m2	590	10,030		府A-P10 施-P25
養生		17.0	m2	330	5,610		府A-P3 施-P17
掃除片付け		17.0	m2	1,170	19,890		府A-P3 コ-P111

【 大阪府中部農と緑の総合事務所 】

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代価表 番 号	備 考
				円	円		
フェンスバリケード		1.0	式		129,000	A-I-1-1	
仮設材運搬費	外部足場	93.8	m2	220	20,636		府A-P28
仮設材運搬費	安全手すり	20.8	m	58	1,206		府A-P29
仮設材運搬費	脚立足場	17.0	m2	81	1,377		府A-P29
計					459,287		
				改め	459,000		千円未満切り捨て

設7号

A-I-1-1

代 価 表

別紙-01 フェンスバリケード 16.0m

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
ガードフェンス	H=1800 基本料	9.0	台	480	4,320		物-P829
ガードフェンス	H=1800 賃貸料 120日	9.0	台	2,280	20,520		物-P829
スチールベース	基本料	10.0	ヶ	40	400		物-P829
スチールベース	賃貸料 120日	10.0	ヶ	240	2,400		物-P829
運搬費	4t車	2.0	日	32,000	64,000		標準歩掛、表1-44
普通作業員	仮払い費	2.0	人	18,700	37,400		府A-P133

【 大阪府中部農と緑の総合事務所

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
				円	円		
計					129,040		
				改め	129,000		千円未満切り捨て

設7号

A-I-2 代 価 表							
2.土工、地業工事							
工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
				円	円		
根 切	総掘	36.8	m3	450	16,560		コ市-P3
床付け		27.2	m2	220	5,984		コ市-P3
埋め戻し	B種	12.7	m3	750	9,525		コ市-P3
残土処分	場内敷均し	24.1	m3	730	17,593		コ-P127
碎石地業		1.8	m3	5,830	10,494		府A-P37 コ-P157
機械運搬費		1.0	往復	65,000	65,000		コ市-P3
【 大阪府中部農と緑の総合事務所 】							
工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
				円	円		
計					125,156		
				改め	125,000		千円未満切り捨て

設7号

A-I-3

代 価 表

3.鉄筋工事

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代価表 番 号	備 考
				円	円		
異形鉄筋	SD295A D10	0.32	t	75,000	24,000		物-P17
異形鉄筋	SD295A D13	1.37	t	73,000	100,010		物-P17
加工組立		1.62	t	58,000	93,960		施市-P12
鉄筋運搬	4t車	1.62	t	4,000	6,480		施市-P12
スクラップ控除	ヘビーH2	△ 0.05	t	15,000	△ 750		物-P776

【

大阪府中部農と緑の総合事務所

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代価表 番 号	備 考
				円	円		
計					223,700		
				改め	223,000		千円未満切り捨て

設7号

A-I-4 代 価 表

4.コンクリート工事

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代価表 番 号	備 考
				円	円		
捨コンクリート	Fc-18 S15	1.4	m3	18,800	26,320		物-P102
基礎コンクリート	Fc-24 S18	13.4	m3	20,000	268,000		物-P102
小型車割増		14.8	m3	4,000	59,200		物-P103
強度補正	6N	13.4	m3	1,200	16,080		物-P102
打設手間	普通作業員 捨コン	2.0	人	18,700	37,400		府A-P133
打設手間	普通作業員 基礎コン	6.0	人	18,700	112,200		府A-P133

【 大阪府中部農と緑の総合事務所 】

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代価表 番 号	備 考
				円	円		
普通型枠	基礎部	68.4	m2	3,200	218,880		コ市-P16
打放型枠	B種	27.2	m2	4,250	115,600		施市-P22
型枠運搬	4t車	95.6	m2	200	19,120		コ市-P16
打放補修	B種 内外共	27.2	m2	640	17,408		府A-P40 コ-P293
ポリスチレンフォーム	t25	2.5	m2	940	2,350		コ-P157
計					892,558		
				改め	892,000		千円未満切り捨て

設7号

A-I-5-①

代 価 表

5.木工事

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
				円	円		
土台 桧 特一等	105×105 加工費共	18.1	m	2,880	52,128		木材見積比較表
柱 桧 特一等	105×105 加工費共	45.0	m	2,880	129,600		木材見積比較表
間柱 桧 特一等	30×105 加工費共	100.0	m	900	90,000		木材見積比較表
梁 杉小節	105×150 加工費共	29.3	m	4,320	126,576		木材見積比較表
母屋 杉小節	90×90 加工費共	20.4	m	2,280	46,512		木材見積比較表
束 桧小節	90×90 加工費共	14.0	m	2,280	31,920		木材見積比較表
化粧梁 桧小節	90×90 加工費共	8.7	m	2,280	19,836		木材見積比較表
筋違 桧 特一等	45×90 加工費共	41.6	m	1,200	49,920		木材見積比較表
火打ち 桧小節	90×90 加工費共	8.0	m	2,280	18,240		木材見積比較表

【

大阪府中部農と緑の総合事務所

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
				円	円		
垂木 桧小節	45×60 加工費共	96.0	m	840	80,640		木材見積比較表
くも筋違 桧小節	15×90 加工費共	8.0	m	540	4,320		木材見積比較表
配管バック軸組	45×45 材工共	7.0	m ²	1,920	13,440		木材見積比較表
補足材		1.0	式	54,000	54,000		木材見積比較表
防腐処理費	外部部材のみ	1.0	式	90,000	90,000		木材見積比較表
金物類	アンカー、 羽子板他	1.0	式	54,000	54,000		木材見積比較表
建方費	17.0m ²	1.0	式	306,000	306,000		木材見積比較表
クレーン費		1.0	式	45,000	45,000		木材見積比較表
				小 計	1,212,132		

設7号

A-I-5-③

代 価 表

5.木工事

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
				円	円		
(板類)							
屋根下地板 構造用合板	t15 材工共	30.4	m ²	2,880	87,552		木材見積比較表
化粧野地板 杉小節	t9 材工共	30.4	m ²	4,980	151,392		木材見積比較表
棟下地板 桧特一等	18×90 材工共	12.4	m	2,400	29,760		木材見積比較表
登り木 桧特一等	18×45 材工共	9.8	m	1,800	17,640		木材見積比較表
外壁杉板貼り 耐水合板共	t15+t15材工共 ルーフィング含む	38.7	m ²	11,200	433,440		木材見積比較表
内壁杉板貼り 耐水合板共	t15+t15 材工共	27.2	m ²	9,600	261,120		木材見積比較表
内壁ケイカル板貼り 耐水合板共	t6+t15 材工共	32.5	m ²	5,400	175,500		木材見積比較表

【 大阪府中部農と緑の総合事務所】

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
				円	円		
				小 計	1,156,404		
計					2,895,096		
				改め	2,895,000		千円未満切り捨て

設7号

A-I-6

代 価 表

6.タイル工事

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代価表 番 号	備 考
(外部)				円	円		
段鼻タイル		27.8	m	2,920	81,176		コ-P247
(内部)							
床 タイル張り	磁器質150角	12.8	m ²	12,400	158,720		府A-P50 コ-P247
壁 タイル張り	磁器質150角 接着張り	15.8	m ²	6,500	102,700		コ-P247

【 大阪府中部農と緑の総合事務所 】

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代価表 番 号	備 考
				円	円		
計					342,596		
				改め	342,000		千円未満切り捨て

設7号

A-I-7

代 価 表

7.屋根工事

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
				円	円		
屋根-カラーベスト コロニアル		30.4	m ²	5,200	158,080		施-P196(公)×0.8
アスファルト ルーフィング		30.4	m ²	300	9,120		コ-P261
棟包み金物	カラー鋼板 t0.35	6.2	m	1,550	9,610		施-P193
軒先水切	カラー鋼板 t0.35	6.2	m	1,190	7,378		施-P193
ケラバ水切	カラー鋼板 t0.35	9.8	m	1,190	11,662		施-P193

【 大阪府中部農と緑の総合事務所 】

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
				円	円		
計					195,850		
				改め	195,000		千円未満切り捨て

設7号

A-I-9

代 価 表

9.左官工事

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
				円	円		
基礎天端 均モルタル	階段部含む	256.0	m	2,500	640,000		コ市-P23
床コンクリート 金こて		3.9	m ²	500	1,950		コ市-P23
床下地モルタル	(タイル下)	12.8	m ²	1,950	24,960		コ市-P23
床モルタルこて		2.3	m ²	2,020	4,646		コ市-P23
階段コンクリート 金こて		2.8	m ²	4,020	11,256		コ市-P23
建具廻り モルタル充填		4.5	m	840	3,780		施市-P29
溝コンクリート 金こて	W=80	4.0	m	1,040	4,160		コ市-P23×2

【 大阪府中部農と緑の総合事務所

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
				円	円		
計					690,752		
				改め	690,000		千円未満切り捨て

設7号

A-I-10

代 価 表

10.建具工事

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
				円	円		
(アルミ製)							
ハイサイドライト AW-1	W1610×H760 W1454×H727	2	ヶ所	140,000	280,000		見積比較表
ハイサイドライト AW-2	W910×H760 ×5ヶ所	1	ヶ所	231,000	231,000		見積比較表
(鋼製)							
SD-1	両開扉 W1600×H2000	1	ヶ所	147,000	147,000		見積比較表
SD-2	片開扉 W600×H450	1	ヶ所	56,800	56,800		見積比較表
(鋼製軽量)							
LSD-1	片開扉 W600×H2000	1	ヶ所	78,700	78,700		見積比較表
【 大阪府中部農と緑の総合事務所 】							
工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
				円	円		
(木製)							
木製ガバリ WG-1	W1454×H727	2	ヶ所	74,900	149,800		見積比較表
木製ガバリ WG-2	W910×H760 ×5ヶ所	1	ヶ所	53,200	53,200		見積比較表
3方枠 WF-1	W900×H2000 SUS沓摺付	2	ヶ所	16,800	33,600		見積比較表
計					1,030,100		
				改め	1,030,000		千円未満切り捨て

設7号

A-I-11

代 価 表

11.ガラス工事

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
				円	円		
フロート板ガラス	t5	7.0	m ²	1,580	11,060		コ市-P27
シーリング	5×5	67.2	m	230	15,456		コ市-P27

【 大阪府中部農と緑の総合事務所

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
				円	円		
計					26,516		
				改め	26,500		百円未満切り捨て

設7号

A-I-13

代 価 表

13.ユニット及びその他工事

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
女子トイレ用 ピクト	アルミサインプレート t5 150角	2.0	ヶ所	7,200	14,400		見積比較表
室名用 ピクト	アルミサインプレート t5 1600×50	2.0	ヶ所	6,000	12,000		見積比較表
固定棚 2段	ポリ合板 L835×W200	1.0	ヶ所	12,600	12,600		見積比較表
面台	ポリ合板 L835×W100	1.0	ヶ所	5,400	5,400		見積比較表
面台	集成材 W=250	3.0	m	9,000	27,000		見積比較表
面台	集成材 W=100	1.0	m	7,200	7,200		見積比較表
荷物用フック	アルミ製	3	ヶ所	2,400	7,200		見積比較表
水抜きパイプ	VPφ50 半割	4	ヶ所	900	3,600		見積比較表
シーリング (ポーチ)	変成シリコン 25×10	1.8	m	580	1,044		コ市-P19
シーリング (建具)	変成シリコン 15×10	13.0	m	480	6,240		コ市-P19

【

大阪府中部農と緑の総合事務所

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
(トイレブース)							
L型ブース TB-1	メラミン製 扉付	2	ヶ所	162,000	324,000		見積比較表
直線ブース TB-2	メラミン製 扉付	1	ヶ所	153,000	153,000		見積比較表
建築銘板	木製300×250 文字入	1.0	ヶ所	22,400	22,400		大阪林業土木協会カタログ 28,000×0.8
計					596,084		
				改め	596,000		千円未満切り捨て

設7号

A-I-14-②

代 価 表

14.浄化槽工事(建築工事)

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
				円	円		
(鉄筋コンクリート工事)							
捨コンクリート	Fc-18 S15	1.0	m3	18,800	18,800		物-P102
基礎コンクリート	Fc-24 S18	3.5	m3	20,000	70,000		物-P102
小型車割増		4.5	m3	4,000	18,000		物-P103
打設手間	普通作業員	2.0	人	18,700	37,400		府A-P133
普通型枠	基礎部	6.0	m2	3,200	19,200		コ市-P16
型枠運搬	4t車	6.0	m2	200	1,200		コ市-P16

【 大阪府中部農と緑の総合事務所】

工 種	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	代 価 表 番 号	備 考
				円	円		
異形鉄筋	SD295A D10	0.04	t	75,000	3,000		物-P17
異形鉄筋	SD295A D13	0.22	t	73,000	16,060		物-P17
異形鉄筋	SD295A D16	0.03	t	71,000	2,130		物-P17
加工組立		0.29	t	58,000	16,820		施市-P12
鉄筋運搬	4t車	0.29	t	4,000	1,160		施市-P12
床コンクリート 金こて		17.4	m ²	500	8,700		コ市-P23
				小 計	212,470		
計					1,542,123		
				改め	1,542,000		千円未満切り捨て

M-2-2

代 価 表

保温工事

1式 当たりにつき計算

名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
保温工事				円	円		
給水20	屋内露出 ポリスチレン 樹脂カバー	m	15.00	2,610	39,150		府M-P73
給水25	屋内露出 ポリスチレン 樹脂カバー	m	4.00	2,680	10,720		府M-P73
計					49,870		
				改め	49,800		百円未満切り捨て
大阪府中部農と緑の総合事務所							
名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
				円	円		

M-2-3

代 価 表

掘削埋戻(給水)

1式 当たりにつき計算

名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
掘削埋戻				円	円		
根切り		m3	2.40	9,110	21,864		令和元年度 設備工事建築単価表
埋戻し		m3	2.40	6,940	16,656		令和元年度 設備工事建築単価表
計					38,520		
				改め	38,500		百円未満切り捨て
大阪府中部農と緑の総合事務所							
名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
				円	円		

M-3-1

代 価 表

掘削埋戻(排水)

1式 当たりにつき計算

名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
掘削埋戻				円	円		
根切り	管	m3	6.10	9,110	55,571		令和元年度 設備工事建築単価表
根切り	樹	m3	7.06	9,110	64,317		令和元年度 設備工事建築単価表
埋戻し	管	m3	6.10	6,940	42,334		令和元年度 設備工事建築単価表
埋戻し	樹	m3	5.85	6,940	40,599		令和元年度 設備工事建築単価表
残土処分	樹	m3	1.21	5,370	6,498		令和元年度 設備工事建築単価表
計					209,318		
				改め	209,000		千円未満切り捨て
					大阪府中部農と緑の総合事務所		
名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
				円	円		

M-4-1

代 価 表

処理水再生利用設備

1式 当たりにつき計算

名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
				円	円		
1.排水再利用 設備機器		式	1.00		4,272,000		見積比較2
2.据付,配管 ,配線工事		式	1.00		1,177,700		見積比較2
					5,449,700		
				改め	5,449,000		千円未満切り捨て
					大阪府中部農と緑の総合事務所		
名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
				円	円		

M-2-1

代 価 表

不凍栓(BOX)給水設備

1式 当たりにつき計算

名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
				円	円		
不凍栓	20φ	個	1.00		3,000		物-P702(準用)
同上取付		式	1.00		1,248		コ-P522, 20800×0.06
					4,248		
				改め	4,240		十円未満切り捨て
					大阪府中部農と緑の総合事務所		
名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
				円	円		

E-1-1

代 価 表

配線用遮断器(撤去)

当たり ¥1,8101面 当たりにつき計算

名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
遮断器	2P50AF	台	1.00	円 0	円 0		撤去
電気費	撤去	人工	0.08	20,500	1,620		取付電気費 0.264×0.3
その他		式	1.00	194	194		12%
計					1,814		
				改め	1,810		十円未満切り捨て
大阪府中部農と緑の総合事務所							
名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
				円	円		

E-1-2

代 価 表

配線用遮断器(新設)

当たり ￥10,800

1組 当たりにつき計算

名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
遮断器	2P50AF /30AT	個	1.000	円 4,550	円 4,550		建設物価11月 P596
雑材料		式	1.000		228		5%
電工費		人工	0.264	20,500	5,412		
その他		式	1.000		649		12%
計					10,839		
				改め	10,800		百円未満切り捨て
大阪府中部農と緑の総合事務所							
名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
				円	円		

E-1-4 代 価 表								
新設分電盤								
当たり		¥115,000			1台			当たりにつき計算
名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番号	摘 要	
分電盤	L盤 新設	面	1.000	81,700	81,700		比較表(1) 215,000×0.38	
雑材料		式	1.000		4,085		5%	
電工費		人工	1.315	20,500	26,958			
その他		式	1.000		3,235		12%	
計					115,977			
				改め	115,000		千円未満切り捨て	
大阪府中部農と緑の総合事務所								
名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番号	摘 要	
				円	円			

E-2-1

代 価 表

自動点滅器

当たり ¥6,5701台 当たりにつき計算

名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
自動点滅器		個	1.000	2,700	2,700		EE4413K ¥5,400 カタログ×0.5
雑材料		式	1.000		135		5%
電工費		人工	0.163	20,500	3,342		積算基準 P174
その他		式	1.000		401		12%
計					6,577		
				改め	6,570		十円未満切り捨て
大阪府中部農と緑の総合事務所							
名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
				円	円		

E-2-2

代 価 表

照明器具 A

当たり ￥22,300

1台 当たりにつき計算

名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
照明器具 A	LSS1MP/RP 750LM-2	台	1.000	円 18,700	円 18,700		建設物価 P591
雑材料		式	1.000		935		5%
電工費		人工	0.117	20,500	2,399		積算基準 P181
その他		式	1.000		288		12%
計					22,321		
				改め	22,300		百円未満切り捨て
大阪府中部農と緑の総合事務所							
名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
				円	円		

E-2-3

代 価 表

照明器具 B

当たり ¥9,9701台 当たりにつき計算

名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
照明器具 B		台	1.000	6,660	6,660		LGW51766WCE1 カタログ×0.45
雑材料		式	1.000		333		5%
電気費		人工	0.130	20,500	2,665		積算基準 P18i
その他		式	1.000		320		12%
計					9,978		
				改め	9,970		十円未満切り捨て
					大阪府中部農と緑の総合事務所		
名 称	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
				円	円		